
根据《中华人民共和国土地管理法》
《中华人民共和国城市房地产管理法》
《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用
权规定》及《自然资源部关于完善工业用
地供应政策支持实体经济发展的通知》
等有关法律法规规定，经永靖县人民政
府批准，永靖县自然资源局决定在临夏
州公共资源交易中心挂牌出让永靖县一
宗国有建设用地使用权。现将有关事项
公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求

G（2025）09号宗地:位于永靖县太
极镇四沟村，出让面积:140000.1平方
米(约合210亩),其四至为:东至:荒山；
南至荒山;西至荒山;北至荒山; 规划
建设指标为: 容积率≥0.8；建筑系
数：≥40%；绿地率≤20%,建筑限高≤24
米,建筑退让项目建设用地红线范围距

离≥5米。
出让方式为挂牌先租后让，出让用

途为工业用地，出让年限为50年(租赁
期年限5年，协议出让年限45年)。挂牌
起始价为 3010万元(租金总额 308万
元，协议出让总价款2702万元)，竞买保
证金为308万元，增加幅度为15万元或
其整数倍。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内外的公司、企

业或者其他组织和个人，除法律、法规另有
规定外，均可参加竞买；不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权公开
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请和竞买资格审查
有意竞买者自本公告发布之日起，

到临夏州公共资源交易中心一楼交易服
务大厅（地址：临夏市青年路2号）领取出
让文件及申请报名。本次挂牌出让不接

受电话及传真申请。
挂牌出让报名及保证金交纳时间为

2026 年 1 月 7 日至 2026 年 2 月 3 日
16:00（以银行到账时间为准），竞买资
格审查截止时间为2026年2月3日17:
00。挂牌时间截止时有竞买人表示愿
意继续竞价的，转入现场竞价，通过现场
竞价确定竞得人。

五、挂牌出让时间及地点
1、挂牌竞价开始时间：2026年1月

27日9:00。
2、挂牌竞价截止时间：2026年2月

6日11:00。
3、挂牌出让会时间：2026年2月6

日11:00。
4、挂牌地点：临夏州公共资源交易

中心七楼多媒体开标室
六、其他需要公告的事项
（一）该宗地成交总价款按照挂牌

先租后让交易的土地成交价格确定，年
租金按土地成交总价款的2%确定，租
赁期满转出让时应缴纳的协议出让价
款等于土地成交总价款减去已缴纳的
租金。土地先租后让成交后，竞得人须
签订《国有建设用地使用权租赁合同》，
转出让后，竞得人须在《国有建设用地
使用权出让合同》签订后30天内一次性
缴纳协议出让总价款。

（二）该宗地按照《永靖县企业投资
工业项目"标准地"改革工作实施细则(试
行)>>(永政办发[2024]36号)要求，固定
资产投资强度不低于60万元/亩，税收不
低于5万元/亩，其他指标要求均按照《实
施细则(试行)》执行，上述控制指标按规
定列入《国有建设用地使用权租赁合同》
补充条款，属于合同内容的组成部分。

（三）受让人应当在租赁期期满前6
个月向县自然资源局及甘肃永靖工业园

区管理委员会提出考核评价申请，由县
自然资源局和甘肃永靖工业园区管理委
员会依照《国有建设用地使用权租赁合
同》约定履行情况进行考核评价，验收标
准参照《永靖县企业投资工业项目"标准
地"改革工作实施细则(试行)>>(永政办
发[2024]36号)执行。经考核评价合格
并达到转出让条件的，按照协议出让方
式办理用地审批，由受让人与县自然资
源局签订《国有建设用地使用权出让合
同》，按规定办理土地登记手续。考核评
价不合格的，允许土地使用权人限期整
改，整改期最长不超过1年，整改期满考
核评价仍不合格的，不办理协议出让手
续，出让人可依照合同约定解除合同，依
法依规收回土地使用权，地上建筑物，构
筑物和其他附属设施经出让人评估审计
后，向受让人给予一定补偿。

（四）本公告规定的事项如有变更，

将发布变更公告，届时以变更公告为准，
出让详细情况以《永靖县国有建设用地
使用权挂牌先租后让文件（宗地编号：G
（2025）09号》载明的为准。

七、竞买保证金缴纳银行账户
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支持

现金缴付）
八、联系方式
联系单位：永靖县自然资源局
魁主任（0930-5923020）
代理公司：甘肃众信拍卖有限公司
黎应海（17726927365）

永靖县自然资源局
2026年1月7日

永 靖 县 G（2025）09 号 国 有 建 设 用 地 使 用 权 挂 牌 先 租 后 让 公 告
编号：LXTK1192026002

临夏州福利彩票发
行管理中心 宣

3 2026年1月7日 星期三责任编辑：长霞 国内·国际

根据《中华人民共和国土地管理
法》《中华人民共和国城市房地产管理
法》及《招标拍卖挂牌出让国有建设用
地使用权规定》等有关法律法规规定，
经永靖县人民政府批准，永靖县自然资
源局决定在临夏州公共资源交易中心
公开出让永靖县三宗国有建设用地使
用权。现将有关事项公告如下：

一、出让地块的基本情况和规划指
标要求

G（2025）05号宗地：该宗地位于杨塔
乡胜利村，其四至为：东至集体土地，南至
集体土地，西至道路，北至集体土地。宗地
总面积为27840.21平方米（约合41.7603
亩），土地用途：商服用地，出让年限40
年。规划指标：容积率≤1.1，建筑密度≤
40%，建筑高度≤12米，绿地率≥35%，建
筑退让道路红线≥10米，新建建筑退用地
红线≥3米。起始价：836万元，加价幅度：
42万元，竞买保证金：836万元。

G（2025）07号宗地：该宗地位于杨
塔乡胜利村，其四至为：东至集体土地，
南至集体土地，西至集体土地，北至国
有建设用地。宗地总面积为2211.42平
方米（约合3.3171亩），土地用途：商服
用地，出让年限40年。规划指标：容积
率≤1.1，建筑密度≤40%，建筑高度≤12
米，绿地率≥35%，建筑退让道路红线≥
10米，新建建筑退用地红线≥3米。起
始价：67万元，加价幅度：4万元，竞买保

证金：67万元。
G（2025）08号宗地:该宗地位于

盐锅峡镇盐北路西侧，其四至为：东至
盐北路，南至中天化工水厂，西至国有
储备土地，北至便道。宗地总面积为
16344.54平方米（约合24.5168亩），土
地用途：工业用地，出让年限50年。规
划指标：容积率≥0.6，建筑系数≥30%，建
筑高度≤20米，建筑退让道路红线≥10
米，建筑退让用地红线≥5米，机动车停
车位及充电桩配比≥0.2车位/100㎡，充
电桩配比10%。起始价：491万元，加价
幅度：25万元，竞买保证金：491万元。

二、竞买人资格
凡中华人民共和国境内的自然人、

法人和其他组织，除法律、法规另有规
定外，均可参加竞买；不接受联合竞买。

三、本次国有建设用地使用权公开
出让按照价高者得原则确定竞得人。

四、竞买申请和竞买保证金交纳
有意竞买者自本公告发布之日起，

登陆临夏州公共资源交易网下载出让
文件或到临夏州公共资源交易中心一
楼交易服务大厅（地址：临夏市青年路2
号）领取出让文件，并按照出让文件的
有关要求向甘肃鑫瀚博拍卖有限公司、
甘肃瑞佳盛拍卖有限公司提出竞买申
请，办理竞买手续。本次公开出让不接
受传真及电话申请。

（一）以拍卖方式出让的，报名及保

证金交纳时间为 2026 年 1 月 7 日至
2026年1月26日16:00（以银行到账时
间为准），竞买资格审查截止时间为
2026年1月26日17:00。

（二）以挂牌方式出让的，报名及保
证金交纳时间为 2026 年 1 月 7 日至
2026年2月3日16:00（以银行到账时
间为准），竞买资格审查截止时间为
2026年2月3日17:00。

五、出让方式的确认
通过资格审查的竞买人达到3家（含

3家）的，按拍卖方式出让；竞买人不足3
家的，按挂牌方式出让。出让方式于
2026年1月26日18:00前确定，并通知
竞买人。按挂牌方式出让的，挂牌时间截
止时有竞买人表示愿意继续竞价的，转入
现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。

六、出让竞价期限及地点
（一）拍卖出让时间及地点
1、拍卖时间：2026年1月27日10:00
2、拍卖会地点：临夏州公共资源交

易中心七楼多媒体开标室
（二）挂牌出让时间及地点
1、挂牌竞价时间：2026年 1月 27

日9:00至2026年2月6日10:00
2、挂牌出让会时间：2026年2月6

日10:00
3、挂牌出让会地点：临夏州公共资

源交易中心七楼多媒体开标室
七、其他需要公告的事项

（一）出让宗地具体位置以土地勘
测定界位置图为准。

（二）建筑物退线要求：以规划部门
出具的用地红线图为准。

（三）本公告内容如有变动以公开
出让文件为准。

（四）报名时间节假日除外。
（五）此次永靖县国有建设用地使

用权公开出让由甘肃鑫瀚博拍卖有限
公司、甘肃瑞佳盛拍卖有限公司代理。

八、银行账户
开户单位：临夏回族自治州公共资

源交易中心
开户行：甘肃银行股份有限公司临

夏分行
账号：6630 0101 3577 9000 20
缴款方式：电汇、转账、网银（不支

持现金缴付）
九、异议及联系方式
监管单位：临夏州自然资源局
联系电话：0930-6310175
联系单位：永靖县自然资源局
联系人：魁主任（0930-8832272）
代理公司：甘肃鑫瀚博拍卖有限

公司
联系人：马春花（13919165257）
代理公司：甘肃瑞佳盛拍卖有限公司
联系人：路仪刚（18894008982）

永靖县自然资源局
2026年1月7日

永靖县G（2025）05号、G（2025）07号、G（2025）08号国有建设用地使用权公开出让公告
编号：LXTK1192026003

新 华 简 讯新 华 简 讯

新华社北京1月6日电 （记者 李
恒）国家卫生健康委2026年将持续实施一
批新的为民服务实事，同时继续优化提升
2025年为民服务实事规范化水平。

1月5日至6日，2026年全国卫生健
康工作会议在北京召开。这是记者从会
上了解到的信息。

据介绍，2026年国家卫生健康委将在
基层医疗卫生机构儿科服务、县级心理门
诊服务、三级公立综合医院健康体重管理
门诊服务、增加市域内检查检验互认项
目、县域和基层血液透析服务、早孕关爱
门诊服务、普惠托位供给、疫苗接种服务、

“西学中”骨干人才培训、健康知识科普宣
传等方面实施10项为民服务实事。

新华社北京 1 月 6 日电 （记者
魏弘毅）水利部部长李国英表示，2025
年我国全年完成水利建设投资 12848
亿元，全年水利建设完成投资连续4年
超万亿元。

这是记者在1月5日至6日召开的全
国水利工作会议上得到的消息。

李国英介绍，2025年我国实施各类
水利项目 47563 个，吸纳就业 315 万
人。具体来看，太浦河后续一期、辽宁辽
东半岛水资源配置工程可研获批，淮河

干流浮山以下段、峡涡段行洪区调整和
建设，四川引大济岷等27项重大工程开
工建设，黄河古贤水利枢纽工程导流洞
顺利贯通。

除国家水网建设外，2025年，各级水
利部门在水旱灾害防御、复苏河湖生态
环境、数字孪生水利体系建设等方面均
取得了显著成效。

据统计，2025年各级水利部门有效
抵御913条河流超警以上洪水、42条河
流超历史实测记录洪水，成功应对海河

“25·7”区域性大洪水、汉江流域历史罕
见旱涝两极情势以及内蒙古大黑河流域
洪水风险。

河湖生态环境保护方面，88条（个）
母亲河（湖）复苏目标任务全面完成，地
下水禁采区、限采区划定基本完成。

聚焦数字孪生水利体系建设，数字
孪生三峡、数字孪生南水北调等11个重
点工程投入实战应用，49处数字孪生灌
区先行先试、32处数字孪生调水工程建
设取得阶段性成效。

尤为值得关注的是，2025年中国水
权交易所全年交易1.4万单、交易水量
16.1亿立方米，创历史新高，凸显出我国
节水机制创新探索取得成效。

2026 年是“十五五”开局之年。
李国英表示，要锚定推动水利高质量
发展、保障我国水安全目标，推动事关
中国式现代化全局的水安全战略任务
取得重大突破，为确保基本实现社会
主义现代化取得决定性进展作出水利
贡献。

（接1版）电商赋能让特色产业乘
“云”而上。我州商务系统为电商企
业争取专项资金奖补超 200万元，开
展抖音即时零售培训，组织赴浙江省
金华市义乌市取经，全方位提升本土
电商带货能力。省级电商节上，临夏
企业斩获一等奖；“甘味云端购”直播
中，主播带网友“云逛”田间地头，农
特产品、非遗美食通过屏幕走向全
国，实现“直播引流+订单转化+品牌
种草”闭环。依托邮政与电商服务体
系融合模式，物流成本降低、效率提
升，1-10 月，农产品电商销售额达
10.6亿元，同比增长25%，“河州电商”
品牌越擦越亮。

招商引资与美食产业形成双轮
驱动。深耕“河州味道”公共品牌，落
实奖补资金 7341 万元，发放创业贷
款 4.45亿元，“东乡贡羊”等特色品牌
惊艳亮相。聚焦商贸物流、食品加工
产业，紧盯“三个 500强”精准招商，
重点产业新签约项目 13 个，签约额
36.5亿元，到位资金 8.24亿元。第三
十一届兰洽会上，临夏馆签约项目
103个、资金 258.5亿元，获得“优秀组
织奖”；东西部协作消费帮扶金额达

10.82亿元，超额完成目标，协作之花
绚丽绽放。

服务保障暖人心 营商环境再优化

发展的底气源于坚实的保障。
我州商务系统坚守安全底线，优化服
务效能，以暖企举措营造优质营商环
境，让企业发展更安心、更舒心。

安全生产“弦”不松，紧盯加油站、
餐饮燃气、大型商超等重点领域，开展
拉网式检查与专项整治，用严密举措
守护全年“零事故”底线。惠企政策

“落”得实，以“优化营商环境宣传月”
为契机，通过政策宣讲会、线上解读等
形式，让减税降费、稳岗补贴等政策精
准滴灌企业。诚信建设“抓”得牢，强
化外资企业服务，严格公平竞争审查，
审查准确率达 100%，营造了“以诚立
身、以信兴业”的浓厚氛围。

消费旺、外贸稳、服务优，2025年
的临夏商务答卷，写满实干与担当。
站在新的起点，全州商务系统将继续
以奋进之姿，巩固成果、补齐短板，让
商务活力持续涌动，为临夏经济高质
量发展续写更加辉煌的商务篇章。

潮涌河州商务兴 收官之年展宏图

我国水利建设完成投资连续4年超万亿元

我国加强两用物项对日本出口管制
新华社北京1月6日电 商务部1月

6日发布公告，决定加强两用物项对日本
出口管制，公告自公布之日起正式实施。

新华社北京1月6日电 （记者 黄
韬铭）记者6日从全国应急管理工作会议
获悉，安全生产治本攻坚三年行动任务
将于2026年全面完成，重点行业领域

“一件事”全链条专项整治将继续深化。
应急管理部有关负责人表示，2026年

将完善重大事故隐患判定标准，加大重点
地区重点行业指导帮扶力度，推进企业安
全管理体系建设。加大重点行业领域安全
风险监测预警系统建设应用和升级改造
力度，加快落后工艺设备淘汰退出，推动
传统高危产业转型升级。深化城市安全

风险综合监测预警工作体系建设。持续
严厉打击安全生产资格证书“交钱包过”
等违法行为，推动考试点规范化建设。

此外，还将创新开展2026年度中央安
全生产考核巡查，优化指标体系，完善线索收
集与处置，加强考核巡查专业队伍能力建设。

新华社联合国1月5日电 （记者
尚绪谦）联合国安理会5日就美国军事打
击委内瑞拉举行紧急公开会。俄罗斯、哥
伦比亚、巴西、智利和古巴等国，以及不结
盟运动和捍卫《联合国宪章》之友小组成
员谴责美国。绝大多数参会国家强调，应
遵守包括《联合国宪章》在内的国际法。

多方在联合国安理会紧急会议上谴责美国

新华社北京 1 月 6 日电 （记
者 黄韬铭）记者6日从全国应急管
理工作会议获悉，我国将增强北方地
区以及黄河、海河流域应对洪涝地质
等灾害的陆上、水上工程救援力量。

近年来，我国雨带北扩明显，重
大致灾性强降雨天气发生频次、强度
和单次过程雨量加大，极端强降雨引
发的次生衍生复合灾害链更长、破坏
性和致灾性更强。

据了解，我国将健全消防救援力
量体系，加快推进机动队伍、航空救
援队伍组建落地，因地制宜规划建设
一批省级区域应急救援中心。同时，
将优化国家安全生产应急救援和工
程救援专业力量布局，扩大队伍数

量，推动冶金、电力、客运索道、内河
航运等行业领域专业救援力量建设。

此外，还将加强国家区域应急救
援中心建设，统筹推进航空应急救援
能力建设，探索建立灭火大飞机实战
运用模式。健全国家综合性消防救
援队伍与各类专业救援队伍、社会应
急力量共训共练和救援合作机制，强
化与地震、气象等部门联勤联动，有
效形成救援整体合力。

“近年来我国各类应急救援力量
蓬勃发展，下一步要在优化队伍结
构、提升专业能力、加强协同配合
方面下更大功夫，着力锻造应急救
援实战精兵。”应急管理部有关负
责人表示。

我国将增强北方地区应对洪涝地质等灾害的救援力量

安全生产治本攻坚三年行动将于2026年全面完成国 家 卫 生 健 康 委 公 布
2026年十项为民服务实事

1月6日，在2026哈尔滨国际冰雪经济博览会现场，一名小朋友和机器人合影。
1月6日，为期3天的2026哈尔滨国际冰雪经济博览会，在哈尔滨国际会展中心开幕。本届博览会以“冰链世界·雪舞未来——新

动能 新纽带 新生态”为主题，通过1个中心展区与6个主题展区，全景式展示冰雪运动、冰雪文化、冰雪装备、冰雪旅游等全产
业链的前沿成果，推动“冷资源”升级冰雪经济新动能。 新华社记者 张涛 摄


